平成 29年７月 25日 火曜日  鳥 取 県 公 報  第 8920号

- 1 -

鳥取県公報
平成 29年７月 25日（火）

第８９２０号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  鳥取県附属機関条例第２条第３項の附属機関（494）（観光戦略課）・・・・・・・・・２

生活保護法による医療機関の指定（495）（福祉監査指導課）・・・・・・・・・・・・２

指定自立支援医療機関の指定（496）（障がい福祉課）・・・・・・・・・・・・・・・２

種畜証明書の交付（497）（畜産課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

物品売払代金の徴収事務の委託（２件）（498・499）（畜産試験場）・・・・・・・・・６

土地改良区の役員の就任（500）（中部総合事務所農林局）・・・・・・・・・・・・・７

指定居宅サービス事業の廃止の届出（501）（西部総合事務所福祉保健局）・・・・・・７

指定介護予防サービス事業の廃止の届出（502）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・７

物品売払代金の徴収事務の委託（503）（西部総合事務所生活環境局）・・・・・・・・７

  平成 29年７月 25日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 8920号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第494号

鳥取県附属機関条例（平成25年鳥取県条例第53号）第２条第３項の規定に基づき、次のとおり附属機関を設置

するので、同条第４項の規定により告示する。

  平成29年７月25日

鳥取県知事 平 井 伸 治

名称 調査審議する事項 設置期間 庶務担当機関

平成29年度観光客の心に響く滞

在型地域創造事業補助金審査

会

観光客の心に響く滞在型地域創造事業

補助金の補助対象事業の採択に関する

事項

平成29年７月25日か

ら平成30年３月31日

まで

観光戦略課

鳥取県告示第495号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留

邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号。以下「中国残留邦人等支援法」という。）

第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規定に基づき、医療機関を指定したので、生活保護法

第55条の３（中国残留邦人等支援法第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規定により次のと

おり告示する。

  平成29年７月25日

鳥取県知事 平 井 伸 治

診療所及び薬局

名 称（氏 名） 所 在 地（住 所） 指 定 年 月 日

西倉吉クリニック 倉吉市秋喜185－３ 平成29年７月１日

イオン薬局鳥取店 鳥取市天神町１外 〃

きのしたメンタルクリニック 米子市大崎1240－１ 平成29年７月12日

鳥取県告示第496号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第54条第２項の規定に

基づき、指定自立支援医療機関を指定したので、同法第69条の規定により次のとおり告示する。

  平成29年７月25日

鳥取県知事 平 井 伸 治

開設者の氏名又は

名称
開設者の住所

指定自立支援医療

機関の名称

指定自立支援医療

機関の所在地

自立支援医療の

種類
指定年月日

株式会社ＪＩＮ 島根県安来市伯

太町安田 1518－

６

訪問看護ステーショ

ン仁

米子市目久美22－

５

更生医療、精神

通院医療

平成29年７月

３日

鳥取県告示第497号

家畜改良増殖法（昭和25年法律第209号）第８条第１項の規定に基づき、同法第４条第１項本文の種畜証明書を

次のとおり交付した旨の通報があったので、同法第８条第２項の規定により告示する。

  平成29年７月25日

鳥取県知事 平 井 伸 治

種畜証明

書番号
名前

種類及び品

種
生年月日 産地

血統
等級

飼養者の所在

地及び名称 父 母

31231010 トットリ 豚 平成23年 鳥取県 トットリ トットリ ２級 西伯郡南部町

  平成 29年７月 25日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 8920号

- 3 -

019 デー 1137 デュロック種 ３月１日 西伯郡

南部町

デー 9292 デー 9104 鳥取県中小家

畜試験場

31231020

001

トットリ

デー 2082
〃

平成24年

２月11日
〃

トットリ

デー 9028

トットリ

デー 9413
〃 〃

31231020

002

トットリ

デー 2115
〃

平成24年

２月25日
〃

トットリ

デー 9147

トットリ

デー 9035
〃 〃

31331010

009

トットリ

デー ６

2323

〃
平成24年

８月26日
〃

トットリ

デー 9354

トットリ

デー 9083
〃 〃

31331010

012

トットリ

デー ６

2379

〃
平成24年

11月17日
〃

トットリ

デー 9341

トットリ

デー 9267
〃 〃

31431030

002

トットリ

デー ７

3136

〃
平成25年

５月15日
〃

トットリ

デー 9199

トットリ

デー 9023
〃 〃

31431030

003

トットリ

デー ８

3149

〃
平成25年

６月１日
〃

トットリ

デー 9208

トットリ

デー 9288
〃 〃

31531020

001

トットリ

デー ４

4234

〃
平成26年

８月３日
〃

トットリ

デー 1479

トットリ

デー ４

2194

〃 〃

31531030

001

トットリ

デー ８

5049

〃
平成25年

４月６日
〃

トットリ

デー 1351

トットリ

デー 11051
〃 〃

31631010

002

トットリ

デー ５

5180

〃
平成27年

９月24日
〃

トットリ

デー 9362

トットリ

デー ６

2262

〃 〃

31731010

002

トットリ

デー ５

6075

〃
平成28年

３月24日
〃

トットリ

デー ７

3007

トットリ

デー ５

2238

〃 〃

31731010

003

トットリ

デー ９

6166

〃
平成28年

８月13日
〃

トットリ

デー 1137

トットリ

デー ６

2314

〃 〃

31731010

004

トットリ

デー ６

6179

〃
平成28年

９月５日
〃

トットリ

デー 9362

トットリ

デー ６

2392

〃 〃

31431030

005

トットリ

ビー １

3056

豚

バークシャ

ー種

平成25年

６月19日
〃

トットリ

ビー １

2091

トットリ

ビー １

2043

〃 〃

31431030

006

トットリ

ビー １

3062

〃
平成25年

６月21日
〃

トットリ

ビー １

2067

トットリ

ビー １

2118

〃 〃

31431030

007

トットリ

ビー １

3081

〃
平成25年

６月24日
〃

トットリ

ビー １

2003

トットリ

ビー １

2056

〃 〃

  平成 29年７月 25日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 8920号

- 4 -

31431030

008

トットリ

ビー １

3109

〃
平成25年

６月27日
〃

トットリ

ビー １

2032

トットリ

ビー １

2026

〃 〃

31531020

002

トットリ

ビー １

4032

〃
平成26年

８月20日
〃

トットリ

ビー １

3034

トットリ

ビー １

3078

〃 〃

31731010

001

トットリ

ビー ４

6019

〃
平成28年

２月16日
〃

トットリ

ビー １

3132

トットリ

ビー １

3105

〃 〃

31231010

026

トットリ

エル 10484

豚

ランドレー

ス種

平成22年

８月16日
〃

861 アレキ

サ ン ダ ー

サ リ ー

ファンダ

トツトリ

エフ

7348

〃 〃

31431030

010

785トットリ４

3800
〃

平成25年

11月３日
〃

785 エービ

ー  ファー

リア  ウイ

ルマ

トットリ

エル

1478

〃 〃

31431030

011

ウイルマ

ファーリア

７ 3805

〃
平成25年

11月４日
〃

ウイルマ

ファーリア

シー 626

ファーリア

ルーク ア

ジューデント

939

〃 〃

31731010

005

ウイルマ

トットリ

10 6572

〃
平成28年

９月14日
〃

ウイルマ

ファーリア

７ 3805

トットリ

エル 2052
〃 〃

31531020

003

トットリ

ダブル ９

4303

豚

大ヨーク

シャー種

平成26年

４月24日
〃

トットリ

ダブル

1418

トットリ

ダブル

10167

〃 〃

31531020

004

トットリ

ベター

８ 4567

〃
平成26年

８月１日
〃

トットリ

ダブル

1446

ベター フ

レッド ト

レーン 706

〃 〃

31531020

005

484トットリ

10 4659
〃

平成26年

９月10日
〃

484 トット

リ ４

2601

トットリ

ダブル

10167

〃 〃

11259297

135
白鵬85の３

肉用牛

黒毛和種

平成22年

１月３日

鳥取県

東伯郡

琴浦町

勝忠平 みどり 特級

東伯郡琴浦町

鳥取県畜産試

験場

11254146

353
百合白清２ 〃

平成22年

１月23日
〃 百合茂 〃 〃 〃

11304174

343
百合福久 〃

平成22年

11月30日

鳥取県

西伯郡

伯耆町

〃 ふくやすふく 〃 〃

11230059

103
勝茂久 〃

平成23年

11月29日

鳥取県

日野郡

日野町

安福久 ひめいわ66 〃 〃

11337797 平白鵬 〃 平成23年 鳥取県 平茂晴 みどり １級 〃

  平成 29年７月 25日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 8920号

- 5 -

885 ３月19日 東伯郡

琴浦町

10840858

526
関５双葉３ 〃

平成23年

４月18日

鳥取県

倉吉市
福西松 せき５ふたば 〃 〃

11335577

915
多美福 〃

平成23年

５月７日

宮崎県

西臼杵郡

日之影町

福之国 たみこ 〃 〃

11381947

823
礼美茂 〃

平成24年

４月３日

鳥取県

東伯郡

琴浦町

百合茂 れみ 〃 〃

11258408

112
麗美福 〃

平成25年

５月12日

鳥取県

西伯郡

大山町

勝安波 れみ 〃 〃

11349877

896
隆福也 〃

平成25年

７月20日

鳥取県

鳥取市
隆之国 ふくふく 〃 〃

11347869

398
元花江 〃

平成25年

８月17日

鳥取県

東伯郡

琴浦町

安福久 もとはな２ 〃 〃

11351747

347
勝美照 〃

平成25年

11月８日
〃 勝安波

かつただてる

２
〃 〃

11382773

216
美国白清 〃

平成26年

11月29日
〃 美国桜 きよひらしげ 〃 〃

11367084

900
元花勝安 〃

平成27年

１月６日

鳥取県

西伯郡

大山町

勝安波 もとはな２ 〃 〃

11388500

038
大山雲 〃

平成27年

５月11日
〃 山根雲

ひろふくひさ

１
〃 〃

11491815

043
岸小町80 〃

平成27年

５月18日

鳥取県

西伯郡

伯耆町

美国桜 こまち39 〃 〃

10840130

219
百合鵬２ 〃

平成27年

９月４日

鳥取県

東伯郡

琴浦町

白鵬85の３ ゆりふく 〃 〃

11434861

014
百合森３ 〃

平成27年

11月19日
〃 高森

ゆりしらきよ

１
〃 〃

10861545

160
鵬勝１ 〃

平成28年

５月16日

鳥取県

西伯郡

大山町

白鵬85の３
ひろふくひさ

１
２級 〃

11492320

324
咲百合２ 〃

平成28年

６月１日

鳥取県

東伯郡

琴浦町

百合白清２ はなひさこ 〃 〃

11478452

018
美津白清 〃

平成27年

３月10日
〃 福白清 みつやすてる １級

東伯郡琴浦町

独立行政法人

家畜改良セン

ター鳥取牧場

  平成 29年７月 25日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 8920号

- 6 -

11478452

032
菊安久 〃

平成27年

３月10日
〃 菊知恵 みつやすひさ 〃 〃

11380853

293
烈洋2786 〃

平成27年

８月26日
〃 美津照重 きくやすみ 〃 〃

11380853

613
虎紺2803 〃

平成28年

２月24日
〃 光平照 なみしげまつ ２級 〃

11380853

620

己千乃

2804
〃

平成28年

２月24日
〃 琴照重

ふじはるやす

３
〃 〃

11380853

705
紀嘉2808 〃

平成28年

３月１日
〃 幸紀雄 てるふくひさ 〃 〃

11380853

750
松崎2812 〃

平成28年

３月３日
〃 茂晴花 はるみつ 〃 〃

11380854

030
義静2824 〃

平成28年

３月14日
〃 義平福 しずほ１ 〃 〃

11380854

092
松蕗2826 〃

平成28年

３月15日
〃 茂晴花 かみしげ 〃 〃

11380854

283
己里2833 〃

平成28年

３月26日
〃 琴照重 しげまつなみ 〃 〃

11380854

337
隆紺2836 〃

平成28年

３月29日
〃 隆之国 なみしげまつ 〃 〃

11380854

542
烈存2844 〃

平成28年

４月14日
〃 美津照重 やすはれ 〃 〃

鳥取県告示第498号

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定に基づき、畜産試験場における物品売払代金の

徴収の事務を次のとおり委託したので、同条第２項の規定により告示する。

  平成29年７月25日

鳥取県畜産試験場長 田 中 成 彦

１ 委託の相手

  ＪＡ全農ミートフーズ株式会社西日本営業本部

鳥取いなば農業協同組合

全国農業協同組合連合会鳥取県本部

鳥取県畜産農業協同組合

２ 委託期間

  平成29年４月１日から平成30年３月31日まで

鳥取県告示第499号

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定に基づき、畜産試験場における物品売払代金の

徴収の事務を次のとおり委託したので、同条第２項の規定により告示する。

  平成29年７月25日

鳥取県畜産試験場長 田 中 成 彦

１ 委託の相手

ＪＡ全農ミートフーズ株式会社東日本営業本部

２ 委託期間

  平成29年７月１日から平成30年３月31日まで

  平成 29年７月 25日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 8920号

- 7 -

鳥取県告示第500号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定に基づき、次のとおり東鴨土地改良区から役員が就任

した旨の届出があったので、同条第17項の規定により告示する。

  平成29年７月25日

鳥取県中部総合事務所長 広 田 一 恭

就任した役員の氏名及び住所

監 事 中 野 実 美  倉吉市広瀬665

 平成29年７月18日就任 任期 平成32年３月28日まで

鳥取県告示第501号

 介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項の規定に基づき、指定居宅サービス事業者から当該指定居宅

サービスの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第78条の規定により、次のとおり告示する。

  平成29年７月25日

鳥取県西部総合事務所長 中 山 貴 雄

事業者の名称

又は氏名

指定に係る事

業所の名称

指定に係る事

業所の所在地
届出年月日 廃止年月日 サービスの種類

医療法人社団

木下内科医院

木下内科医院 米 子 市 河 崎

987

平成29年７月６

日

平成29年５月31

日

訪問看護、訪問リハ

ビリテーション、居

宅療養管理指導

鳥取県告示第502号

介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５第２項の規定に基づき、指定介護予防サービス事業者から当

該指定介護予防サービスの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第115条の10の規定により、次のとおり告

示する。

  平成29年７月25日

鳥取県西部総合事務所長 中 山 貴 雄

事業者の名称

又は氏名

指定に係る事

業所の名称

指定に係る事

業所の所在地
届出年月日 廃止年月日 サービスの種類

医療法人社団

木下内科医院

木下内科医院 米 子 市 河 崎

987

平成29年７月６

日

平成29年５月31

日

介護予防訪問看護、

介護予防訪問リハビ

リテーション、介護

予防居宅療養管理指

導

鳥取県告示第503号

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定に基づき、オオタカの森林産物の物品売払代金

の徴収の事務を次のとおり委託したので、同条第２項の規定により告示する。

平成29年７月25日

鳥取県西部総合事務所長 中 山 貴 雄

１ 委託の相手

  株式会社米子木材市場

２ 委託期間

  平成29年７月６日から平成30年３月31日まで